



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023

№

219-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Московской области от 13.05.2014 № 332/16 «Об Интернет-портале
Правительства Московской области»**

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 13.05.2014 № 332/16 «Об Интернет-портале Правительства Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.09.2016 № 671/32, от 16.08.2017 № 653/28, от 19.12.2017 № 1062/45, от 21.08.2018 № 545/29, от 08.09.2020 № 603/28, от 30.03.2021 № 224/9, от 08.09.2021 № 820/30, от 25.05.2022 № 526/17, от 13.09.2022 № 938/31, от 07.10.2022 № 1080/33, от 26.12.2022 № 1448/45).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

064293 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 19.04.2023 № 219-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Московской области
от 13.05.2014 № 332/16 «Об Интернет-портале Правительства
Московской области»

1. В пункте 1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
2. В пункте 2¹:
 - в абзаце втором слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
 - в абзаце третьем слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
3. В пункте 2² слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
4. В Положении об Интернет-портале Правительства Московской области, утвержденном указанным постановлением:
 - 1) в пункте 1.2 слова «сети Интернет (далее – сеть Интернет)» заменить словами «сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)»;
 - 2) в пункте 1.3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;
 - 3) в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;
 - 4) в пункте 3.1 слова «сеть Интернет» заменить словами «сеть «Интернет»;
 - 5) пункт 4.5 после слов «государственных органов» дополнить словами «и подведомственных им организаций»;
 - 6) в абзаце четвертом пункта 4.6 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;
 - 7) в абзаце седьмом пункта 5.1 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;
 - 8) в абзаце третьем пункта 6.5 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет».

5. В Перечне информации о деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, обязательной для размещения на официальных сайтах центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в графе 1 строки 1.1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

2) в графе 1 строки 1.5 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

3) строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«

<p>2.3. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд</p> <p>Ссылка на официальный сайт www.zakupki.gov.ru при размещении информации о закупке</p>	<p>В течение 3 рабочих дней со дня размещения информации и документов по закупке в единой информационной системе в сфере закупок</p>
--	--

»;

4) в графе 1 строки 11 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».

6. В Требованиях к размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на Интернет-портале Правительства Московской области отчетов о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и поддержку средств массовой информации, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

2) в пункте 3 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

3) в пункте 4 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

4) в приложении 1:

в грифе слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

в подпункте «б» пункта 3 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

5) в грифе приложения 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

6) в грифе приложения 3 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

7) в грифе приложения 4 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

8) в грифе приложения 5 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».

7. В Регламенте интеграции официальных сайтов органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в Интернет-портал Правительства Московской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

2) в пункте 1 «сети Интернет (далее – сеть Интернет)» заменить словами «сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)».

8. В Требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на Интернет-портале Правительства Московской области, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

2) в пункте 1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

3) в пункте 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

4) в абзаце двенадцатом пункта 11 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

5) в грифе приложения слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».

